
BOLETIM INTERNO DO IFSUL - 01/10/2023 ATÉ 31/10/2023

Portaria n.º 2436, de 6 de outubro de 2023

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-

GRANDENSE, no uso das atribuições legais, 

considerando o Processo n.º 23341.001849.2023-30, resolve:

Art. 1º Designar a equipe abaixo relacionada para, sob a responsabilidade/presidência da primeira, constituir

o Núcleo de Gestão Ambiental Integrada - NUGAI, do Câmpus Pelotas-Visconde da Graça:

Nome Segmento SIAPE/Matrícula n.º

Elisa Bald Siqueira Docente 1617378

Fernanda Kokowicz Pilatti Docente 1282017

Franco Alexandre Dariz TAE 1459516

Gabriele Volkmer Docente 2397875

Josiane Berardi Carvalho Discente 20202VG.TGA0002

Marcial Correa Cárcamo Docente 2934663

Sintia Zitzke Fischer Docente 1869922

Verlani Timm Hinz Docente 1731925

Art. 2º Revogar a Portaria n.º 1567, de 6 de julho de 2022.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor


